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AMMATTIKORKEAKOULUJEN KIRJASTOYHTEISTYÖKONSORTION    
(AMKIT-KONSORTIO) TOIMINTAKERTOMUS 2008  
 
 
 
1 Tiivistelmä  
 

Toimintakertomusvuosi 2008 oli AMKIT-konsortion seitsemäs toimintakausi. 
 

Kertomusvuoden aikana konsortio osallistui edellisten toimintavuosien tapaan aktiivisesti 
kirjastojen verkkopalvelujen ja Suomen kirjastoverkon kehittämiseen. Konsortio on toi-
minut ammattikorkeakoulukirjastojen edustajana kirjastoverkossa osallistuen tiiviisti kir-
jastosektoreiden yhteistyöhön. Konsortion kautta on nimetty ammattikorkeakoulukirjasto-
jen edustajat työryhmiin ja neuvotteluihin. 
 
Opetusministeriön asettamassa korkeakoulukirjastojen rakenteellisen kehittämisen 
hankkeessa konsortio on mukana merkittävällä työpanoksella. Toisessa laajassa ope-
tusministeriön hankkeessa, Kansallinen digitaalinen kirjasto, on konsortiolla edustus    
jaostotoiminnassa.   
 
Toimintavuoden aikana on konsortion toiminnoissa huomioitu Kansalliskirjaston laajen-
tuneen toimialan mukanaan tuomat muutokset kirjastohankkeiden keskitetyssä rahoituk-
sessa ja kirjastoverkon yhteistoiminnassa. 
 
Yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion suunnittelutyöryhmän suosituksesta perustettiin 
kaksi työryhmää valmistelemaan mahdollisen Linnea2-konsortion kanssa muodostetta-
van yhteiskonsortion sopimus- ja rahoitusmalleja. 
 
Pääkonttori-, OA- ja eAineistot -hankkeet jatkuivat toimintavuoden aikana. Painopisteenä 
on ollut Theseus-verkkokirjaston toteuttaminen. 
 
amkit.fi -verkkosivustoa on edelleen kehitetty konsortion toiminnan esiintuojana ja verk-
kolehti Kreodin sisältöä on monipuolistettu.  
 
Taloudellisesti merkittäviä yhteistyömuotoja olivat edelleen FinELib-aineistot ja -palvelut, 
Linnea-tietokannat ja Voyager-kirjastojärjestelmä, joihin opetusministeriön keskitetyn ra-
hoituksen lisäksi osoitettiin huomattavasti ammattikorkeakoulujen omaa rahoitusta. AM-
KIT-konsortion henkilöresurssi omarahoituksella oli kehittämispäällikkö. 
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2  Korkeakoulukirjastojen rakenteellinen kehittäminen 

 
Opetusministeriö asetti 26.3.2008 hankkeen edistämään ja koordinoimaan korkeakoulu-
kirjastojen rakenteellista kehittämistä sekä nimesi hankkeen toteutusta varten työ- ja oh-
jausryhmät.  Työryhmään nimettiin yksi ja ohjausryhmään kaksi ammattikorkeakoulukir-
jastojen edustajaa.  Hankkeen määräajaksi asetettiin 30.6.2009.  
 
Toimintavuoden aikana RAKE-hankkeen työryhmä toteutti mm. kaksi kyselyä korkea-
koulukirjastoille, kuuli asiantuntijoita sekä järjesti kaksi kuulemistilaisuutta AMKIT-
konsortion johtoryhmälle ja yliopistokirjastojen neuvoston työvaliokunnalle. Hankkeen 
työstä informoitiin AMKIT-konsortion syksyn yleiskokouksessa.  
 
 

 
3  AMKIT-konsortion toiminta 2008 
 

 
AMKIT-pääkonttorihanke   
 
Hankkeen tehtäviä ovat Kansalliskirjastoyhteistyön ulkopuolelle jäävät ammattikorkea-
koulukirjastojen yhteiset tehtävät sekä kehittämishankkeiden valmistelu, suunnittelu ja 
toteuttaminen. Opetusministeriö on myöntänyt hankkeelle osarahoituksen vuosiksi 2007-
2009. Hanketta koordinoi vuonna 2008 EVTEK-ammattikorkeakoulu (1.1.-31.7.) ja Met-
ropolia Ammattikorkeakoulu (1.8.-31.12.) yhteistyössä AMKIT-konsortion kanssa.  
 
Yhteisiä tehtäviä ovat toimintavuoden aikana olleet 

- AMKIT-viestintätehtävät (mm. Kreodin taitto, amkit.fi -sivuston ylläpito ja kehit-
täminen, amk-kirjastot -postituslistan ja keskustelufoorumin ylläpito, tiedottami-
nen em. kanavien kautta, konsortion toiminnan esittely eri tilaisuuksissa) 

- konsortion sisäisten sekä ARENE ry:n kirjastotoiminnan yhteistyöryhmän (KiTi-
Pro) ja järjestelyvastuullisten kirjastosektorien välisten kokousten valmistelu ja 
dokumentointi 

- konsortion amk-maksuosuuslaskelmat, laskutuksen ohjeistaminen EVTEKin / 
Metropolian taloushallintoon 

- tietojen kerääminen erilaisia tilastointeja varten 
- toimintakertomuksen ja toiminta- ja taloussuunnitelman teko 
- arkistointi 
- konsortion työryhmien toimintaan osallistuminen ja ryhmiltä tulleiden toimeksian-

tojen toteuttaminen  
 
Hankesuunnitelmassa esitetyistä kehittämishankkeista on selvitetty ja edesautettu han-
kintojen yhteiskilpailutuksia. 
 
RAKE-hankkeessa järjestetyn kyselyn vastausten analysointityötä tehtiin osittain AMKIT-
pääkonttorissa. 
 
Hankkeessa työskentelevät kehittämispäällikkö ja suunnittelija. Hankkeen ohjausryhmä-
nä toimii konsortion johtoryhmä. 
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Elektroninen julkaiseminen, Open Access -hanke 
 
Hanke toteutetaan opinnäytekirjaston ja verkkolehden muodostamana kokonaisuutena. 
Hankkeen hallinnosta vastaa Seinäjoen ammattikorkeakoulu ja siihen on saatu osara-
hoitus opetusministeriöltä. Hankkeen tiedotus Internetissä tapahtuu osoitteessa 
iamk.wikispaces.com.   
 
Verkkokirjaston nimeksi valikoitui Theseus. Verkkokirjastolle asetetut tavoitteet on saa-
vutettu ja Theseuksen käyttö on alkanut. Theseuksessa on mahdollisuus hyödyntää eri-
tyisesti verkkoympäristöön kehitettyä tekijänoikeuksien hallintajärjestelmää (Creative 
Commons) ja verkkokirjastoon on päätetty liittää myös audiovisuaalisten materiaalien 
julkaisuväylä (CSC Stream palvelu). 
 
Toimintavuonna julkaistiin neljä ammattikorkeakoulujen verkkojulkaisu Osaaja.netin 
teemanumeroa. Vuoden lopussa on aloitettu keskustelut KeVer-verkkolehden ja Osaa-
ja.netin yhdistymismahdollisuuksista. 
 
Hankkeessa toimivat kertomusvuonna kirjastosuunnittelija ja loppukesään asti koor-
dinaattori. Hankkeeseen rekrytoitiin syksyllä verkkolehden päätoiminen viestintäsuunnit-
telija. 
 
Hankkeen ohjausryhmässä ovat edustettuina AMKIT-konsortion ohella ARENE ry., ope-
tusministeriö ja Tieteen tietotekniikan keskus (CSC). Ohjausryhmä kokoontui toiminta-
vuoden aikana kymmenen kertaa. 

 
 
eAineistot oppimisen resurssi -hanke 

 
Hankkeen toimintasuunnitelma on laadittu Verkkokirjastohankkeen kokemusten ja hank-
keen aloitusseminaarissa kirjastokentän esittämien aloitteiden pohjalta. Hankkeen pää-
tavoitteet ovat informaatiolukutaidon edistäminen sekä e-aineistojen käytön tehostami-
nen. Hanke toteutetaan AMKIT-konsortion ja Suomen Virtuaaliammattikorkeakoulun yh-
teishankkeena ja siihen saadaan osarahoitus opetusministeriöltä. Hankkeella on blogi 
osoitteessa amkit.wordpress.com. 
 
Hanke jatkoi kiinteää yhteistyötään konsortion työryhmien, erityisesti pedagogisen ja 
viestintäryhmän kanssa. Vuoden 2008 toiminta keskittyi informaatiolukutaidon edistämi-
seen ja sen tunnettuuden parantamiseen. Näkyvimpänä saavutuksena oli viestintäryh-
män ja sen tukena toimivan kampanjaryhmän kanssa toteutettu Ota selvää -kampanja. 
 
Hankkeessa työskentelee hankeinformaatikko. Hankkeen ohjausryhmässä on AMKIT-
konsortion lisäksi edustus päätavoitteiden kannalta tärkeimmiltä yhteistyötahoilta. Ohja-
usryhmä kokoontui toimintavuonna kolme kertaa, joista yksi oli hankkeen väliarviointiti-
laisuus. 

 
 
Voyager-kirjastojärjestelmä  

 
Voyager-kirjastojärjestelmän kehittäminen jatkui ammattikorkeakouluissa. Opetusminis-
teriön määrärahalla oli vuodeksi 2008 palkattu Kansalliskirjastoon määräaikainen sovel-
lussuunnittelija tehtävänään ammattikorkeakoulujen Voyager-käytön ja kehittämisen tuki. 
Kehittämistä koordinoi konsortion tekniikkaryhmä.  
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Konsortion vuosikokous teki päätöksen Armas-palvelimelle hankittavasta SSL-
suojauksesta (Secure Sockets Layer).  
 
Joulukuussa 2008 Voyager-tietokannat konvertoitiin Marc21 -formaattiin. Tekniikkaryh-
mä testasi konversio-ohjelmia ja teki konversio-ohjeen. 

 
Tekniikkaryhmän puheenjohtaja ja konsortion kehittämispäällikkö osallistuivat CSC-
laatupalavereihin. 
 
Osallistuttiin Suomen Voyager-kirjastojen yhteistyöhön. Ammattikorkeakoulukirjastoilla 
oli edustajat Linnea2 -konsortion kanssa yhteisissä työryhmissä, tekniikkaryhmän jäse-
niä oli mukana Linnea2 -systeemiryhmässä. 
 
Osallistuttiin Ex Libriksen tuotteiden käyttäjäryhmän toimintaan (The International Group 
of Ex Libris Users IGeLU igelu.org). Amkit-konsortio ja Lahden ammattikorkeakoulu ovat 
IGeLUn jäseniä. 

 
Toimintavuoden syksyllä toteutettiin ammattikorkeakoulukirjastojen tietojärjestelmien yl-
läpitoon käytettävien resurssien selvittämiseksi kysely. Tekniikkaryhmän koostama ra-
portti julkaistiin lib-bosses -sähköpostilistan kautta. 
 
Linnea2- ja AMKIT-konsortio perustivat kaksi työryhmää valmistelemaan mahdollista yh-
teistä kirjastojärjestelmäkonsortiota. Ryhmien työn tulokset esitellään vuoden 2009 vuo-
sikokouksessa. 

 
Ammattikorkeakoulujen Voyager-tukimaksun maksuosuudet ja opetusministeriön tuki on 
esitetty liitteessä 4. 

 

Nelli-portaali (National Electronic Library Interface) ja Kansallinen digitaalinen kirjas-
to -hanke (KDK) 
 
Nelli on avattu kaikissa AMKIT-konsortioon kuuluvissa ammattikorkeakouluissa. Portaa-
lin tärkein hyöty on ollut aineistojen saavutettavuuden paraneminen. 
 
Nelli-projektipäälliköt ovat kokoontuneet Kansalliskirjaston koolle kutsumina kokous- ja 
koulutustilaisuuksiin. Hankkeesta on tiedotettu mm. projektipäälliköiden postituslistalla ja 
Nelli-verkkosivuilla (www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/nelli.html). 

 
Opetusministeriö asetti toimintavuoden keväällä Kansallinen digitaalinen kirjasto -
hankkeen, jonka tavoitteet ovat kirjastojen, arkistojen ja museoiden keskeisten kansallis-
ten tietovarantojen saatavuuden ja käytettävyyden edistäminen tietoverkoissa sekä säh-
köisten kulttuuriperintöaineistojen pitkäaikaissäilytysratkaisujen kehittäminen. Konsortiol-
la on edustus hankkeen saatavuus-jaostossa. Hankkeesta informoitiin konsortion syksyn 
yleiskokouksessa. 

 
 
Elektroniset aineistot 

 
E-aineistoryhmä valmisteli opetusministeriön FinELib -aineistotuen jakoesityksen kon-
sortion syksyn yleiskokoukselle vuoden 2009 osalta. Tuen jaossa on pyritty mahdolli-
simman hyvin huomioimaan koulutusalojen tasapuolisuus. Muita tuenjakoperiaatteita 
ovat kotimaisuus ja aineiston monipuolinen käytettävyys eri aloilla, lisäksi tuettavassa 
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aineistosopimuksessa pitää olla mukana vähintään kuusi ammattikorkeakoulua. Tukea 
ei myöskään haluta katkaista kesken sopimuskauden. Vuonna 2008 tuen kohdentami-
sessa siirryttiin prosenttiosuuksista euromääriin. Muutos johtuu tuen siirtymisestä ope-
tusministeriön erillisrahoituksesta osaksi Kansalliskirjaston toimintamäärärahaa. Vuoden 
2008 alusta FinELibin konsortiohankinnat laajennettiin koskemaan myös avoimia kor-
keakouluja. Laajennuksen kustannuksiin opetusministeriö osoitti sekä ammattikorkea-
kouluille että yliopistoille lisärahoituksen, jonka jaosta ammattikorkeakoulujen osalta on 
päätetty syksyn 2007 yleiskokouksessa. 
 
AMKIT-konsortiolla oli FinELibin ohjausryhmässä yksi edustaja ja FinELibin konsor-
tioryhmässä kaksi edustajaa sekä asiantuntijaryhmissä useita ammattikorkeakoulukirjas-
tojen edustajia. FinELib-verkkosivut ovat apuna ajankohtaisten asioiden seurannassa 
(www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/finelib.html).  
 
Toimintavuonna neuvoteltiin FinELibin ulkopuolisten e-aineistotoimittajien kanssa kon-
sortioiden muodostamisista ja sopimusten tarkennuksista. 

 
E-aineistoryhmä kokoontui vuoden aikana kaksi kertaa. 
 
FinELib-aineistojen ja -palvelujen rahoitus vuodelta 2008 on esitetty liitteessä 5. 
 

 
Pedagogiikka 
 
Pedagogisen ryhmän tavoitteena on kehittää informaatiolukutaidon opetusta ammatti-
korkeakouluissa osana opiskelijan osaamista. Ryhmä toimi tiiviissä yhteistyössä eAineis-
tot -hankkeen kanssa. 
 
Toimintavuoden alussa ryhmä järjesti opettajien ja kirjaston yhteistyöseminaarin teemal-
la Opiskelusta taidot työelämään. Seminaari järjestettiin yhtä aikaa Pohjois- ja Etelä-
Suomessa. Ryhmä osallistui posterilla kansainväliseen informaatiolukutaidon konferens-
siin ja aloitti yhteistyön Cardiffin yliopiston kirjaston kanssa heidän tekemänsä Handbook 
of Information Literacy Teaching -käsikirjan kääntämiseksi suomen kielelle. 
  
Keväällä toteutettiin IL-ydinainesanalyysin tunnettuus- ja käyttöselvitys, jonka tulosten 
pohjalta aloitettini IL-ydinainesanalyysin jatkokehitys.  Yhdessä viestintäryhmän kanssa 
ryhmä osallistui Osaaja.netin IL-erikoisnumeron tuottamiseen. 
 
Työryhmä kokoontui toimintavuonna yhteensä viisi kertaa. 
 

 
Viestintä 
 
Viestinnässä korostetaan laajaa viestintävastuuta ja kannustetaan kirjastolaisia kirjoitta-
misen ja tiedottamisen kulttuuriin. 
 
Viestintäryhmä muodosti sekä avoimella kutsulla että sisäisesti järjestäytymällä eri tee-
mojen ympärille työryhmiä ja toimi eAineistot -hankkeen ja konsortion pedagogisen ryh-
män kanssa koulutusten, tapahtumien ja viestintäaineistojen suunnittelussa. Tuloksena 
olivat muun muassa Osaaja.net-verkkolehden tiedonhallinnan teemanumero, informaa-
tiolukutaidon Ota selvää -kampanjat amk-kirjastoissa ja Asiatekstit kuntoon 
-verkkokurssi. Lisäksi valmistuivat konsortion esite ja juliste sekä viestintästrategian kie-
liversiot ja viestintäkaavion päivitys. Viestintäryhmä ideoi konsortion ja sen työryhmien 
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esittelyjen järjestämisen amk-kirjastopäivien yhteydessä. Kirjastopäivillä valittiin myös 
ensimmäistä kertaa KVAK-palkinnon saaja, jonka viestintäryhmä oli aiemmin ideoinut. 
 
Ryhmä avasi toimintavuonna kirjastosektorien välisen viestintäyhteistyön, ensimmäisenä 
käytiin keskusteluja kirjastot.fi -portaalin edustajan kanssa.      
 
Ryhmä jatkoi amkit.fi -sivuston ja Kreodin kehittämistä ja vuorovaikutteisuuden lisäämis-
tä. Järjestettiin vuosittainen lukijakysely lehden sisällön ja käytettävyyden arvioimiseksi 
ja saatua palautetta hyödynnettiin muun muassa sisällön kehittämisessä. Kreodi ilmestyi 
edelleen kaksi kertaa vuodessa.  
 
Viestintäryhmä kokoontui yhteensä viisi kertaa ja ryhmää täydennettiin syksyllä kahdella 
uudella jäsenellä.  

 
 

Laatutyö 
 

Kansalliskirjaston Kirjastoverkkopalveluiden koordinoima asiakaskysely järjestettiin 3.3.-
30.4.2008. Asiakaskysely oli jatkoa AMKIT-konsortion asiakastyytyväisyyskyselyille vuo-
sina 2004 ja 2006. Kysely toteutettiin ammattikorkeakoulukirjastojen lisäksi myös yliopis-
to- ja erikoiskirjastoissa sekä yleisissä kirjastoissa.  
 
Kyselyssä asiakkaille tarjottiin mahdollisuus arvioida kirjaston asioimis- ja oppimisympä-
ristöä, aineistontarjontaa, asiakaspalvelua, neuvontaa ja tiedonhankinnan opetusta sekä 
elektronisia palveluja. Kyselyllä selvitettiin myös asiakkaiden kirjastopalveluiden käyttö-
tapoja ja heidän käsityksiään kirjastopalvelujen vaikuttavuudesta.  
 
Asiakaskyselyn tulokset ammattikorkeakoulujen osalta on raportoitu amkit.fi -sivustolla 
laaturyhmän dokumenteissa. Kirjastoverkkopalvelut on julkaissut asiakaskyselyn yh-
teenvetoraportin kaikkien kirjastosektoreiden osalta omilla verkkosivuillaan 
(www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/koordinointi/asiakaskysely2008.html). 
 
Kirjastojen laatumittaristoja on käsitelty Kansalliskirjaston digitaalisen kirjaston ohjausjär-
jestelmän vaikuttavuuden arviointiryhmässä. Ammattikorkeakoulukirjastojen näkökulmia 
mittaristotyöhön on viety ryhmässä olevan konsortion edustajan kautta. 
 

 
Tilastointi 
 
Konsortio on seurannut kansallisen tieteellisten kirjastojen yhteistilaston kehittymistä. 
Ammattikorkeakoulukirjastojen tilastovastaavat ja johtajat ottivat osaa yhteistilastopäi-
vään ja workshop-tilaisuuksiin syksyllä. 
 
AMKIT-konsortiolla on kaksi edustajaa kansallisen tieteellisten kirjastojen yhteistilaston 
(KITT) ohjausryhmässä, toinen heistä toimii ryhmän puheenjohtajana. Ryhmässä on 
edustajat kaikilta kirjastosektoreilta.  

 
 

Koulutus 
 
AMK-kirjastopäivät järjestettiin kesäkuussa Tampereella teemalla ”Eespäin kohti muu-
tosta”. Järjestelyistä vastasivat Pirkanmaan ja Tampereen ammattikorkeakoulujen kirjas-
tot ja päiville osallistui noin 220 kirjastoammattilaista. 
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Koulutusryhmä analysoi ja julkisti v. 2007 toteutetun amk-kirjastojen henkilöstölle suun-
natun kyselyn tulokset (amkit.fi-sivustolla dokumentit, raportit ja selvitykset). Kyselyssä 
kerättiin tietoa henkilöstön toimenkuvista, palkkauksesta ja osaamisen kehittämisestä. 
Tulosten pohjalta aloitettiin täydennyskoulutuksen suunnittelu ja laadittiin alustava esitys 
kirjastohenkilöstön tehtävänimikkeiden ja kelpoisuusvaatimusten yhdenmukaistamisesta. 
Toimintavuoden lopulla koulutusryhmä ja luettelointiryhmä aloittivat yhdessä luetteloinnin 
verkkokurssin rakentamisen.  Käynnistettiin osaamiskartoituksen suunnittelutyö. 
 
Lisäksi koulutusta järjestettiin eri hankkeissa. 

 
 

Luettelointi 
 

Amk-luetteloijat järjestivät toimintavuonna kaksi kokouspäivää, joiden aiheina olivat mm. 
luettelointityöhön liittyvät prosessikaaviot, apuohjelmat, laatutyö sekä Marc21-konversio. 
Lisäksi on käsitelty kansallisissa luettelointiryhmissä esiin tulleita asioita. Kokoukset ovat 
avoimia kaikille ammattikorkeakoulukirjastoissa luettelointityötä tekeville. 
 
Yhdessä koulutusryhmän kanssa on aloitettu luetteloinnin verkkokurssin suunnittelu. 
 
Ryhmä laati konsortion johtoryhmän pyynnöstä lausunnon luettelointityön tulevaisuudes-
ta rakenteellisten muutosten yhteydessä korkeakoulukentällä. 
 
Musiikin luettelijoiden ryhmä Ammus kokoontui omana ryhmänään kaksi kertaa toiminta-
vuoden aikana. 
 
Yhteistyötä tehtiin muiden kirjastosektorien kanssa. Konsortiolla on edustajat Linnea2-
luettelointityöryhmässä ja Kansallisen luetteloinnin ohjausryhmässä. 

 
 

Yhteistyö ammattikorkeakoulukirjastojen johtajien kanssa 
 
Kirjastonjohtajien kokouksissa ja seminaareissa on vuoden aikana käsitelty mm. raken-
teelliseen kehittämiseen liittyviä näkymiä ammattikorkeakoulukirjastojen toiminnan käy-
tännöissä ja suunnitelmissa. Kirjastonjohtajien kokouksen työvaliokunnassa ja konsorti-
on johtoryhmässä on ollut yhteisiä jäseniä.  
 
Kirjastonjohtajien kokouksen työvaliokunta valitsi toimintavuonna kirjastokentältä tullei-
den esitysten joukosta KVAK-palkinnon (Kahden vuoden amk-kirjastolainen) ensimmäi-
set saajat. Huomionosoitukset jaettiin AMK-kirjastopäivillä Tampereella.    

 
 
Yhteistyö Kansalliskirjaston kanssa 
 
Toimintavuoden aikana jatkettiin Kansalliskirjaston kanssa aloitettuja kahdenvälisiä neu-
votteluja, joiden sisältönä oli talouden suunnittelu ja seuranta, eri hankkeet ja yhteistyö-
käytänteet. Vuoden aikana pidettiin yksi neuvottelutilaisuus. 
 
Konsortiolla oli edustus Kansalliskirjaston johtokunnassa ja digitaalisen kirjaston ohjaus-
järjestelmän työryhmissä. FinELib-yhteistyö on esitetty aiemmin toimintakertomuksen 
Elektroniset aineistot -otsikon alla ja KITT-yhteistyö Tilastointi -kohdassa.  
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Yhteistyö kirjastosektorien kesken 
 
Konsortion johtoryhmän jäsenet osallistuivat syksyllä kirjastosektorien työvaliokuntien 
(johtoryhmien) kokoukseen. Tilaisuudessa vaihdettiin mielipiteitä yhteisesti tärkeiksi kat-
sotuista aiheista ja esiteltiin oman sektorin keskeisimpiä toimintoja. Lisäksi sektorien pu-
heenjohtajat ja sihteerit (AMKIT-konsortiolta kehittämispäällikkö) ovat tavanneet kerran 
Kansalliskirjaston kirjastoverkkopalvelujen johtajan kanssa ajankohtaisten asioiden puit-
teissa. Kokouksen muistio on esillä Kansalliskirjaston verkkosivuilla 
(www.kansalliskirjasto.fi/kirjastoala/koordinointi/kirjastosektorit.html). 
 
 
Kirjastot.fi 
 
Yleisten kirjastojen keskuskirjasto eli Helsingin kaupunginkirjasto koordinoi kaikille ver-
konkäyttäjille avointa tiedonhaun ja kirjastopalveluiden kokonaisuutta, joka kanaviensa 
kautta tuo esiin koko kirjastoverkon aineistot ja osaamisen. AMKIT-konsortion kehittä-
mispäällikkö toimi Kirjastot.fi:n ohjausryhmässä ja raportoi hankkeesta konsortion johto-
ryhmälle. 
 

 
Yhteistyö ARENE ry:n kanssa 
 
ARENE ry:n asettaman Kirjastotoiminnan yhteistyöryhmän (KiTiPro) tehtävänä on välit-
tää tietoa ammattikorkeakoulujen kirjastoasioista ARENE ry:lle ja toimia linkkinä ope-
tusministeriöön. Ryhmä kokoontui kertomusvuonna kaksi kertaa. Kokouksissa käsiteltiin 
ammattikorkeakoulujen yhteisiä kirjastohankkeita. Kokouspöytäkirjat ovat esillä amkit.fi -
sivujen työryhmien sisäisillä sivuilla.    

 
 

Kansainvälinen toiminta 
 
Toimintavuoden aikana kehittämispäällikkö ja tekniikkaryhmän puheenjohtaja osallistui-
vat konsortion edustajina Madridissa pidettyyn International Group of Ex Libris Users -
kongressiin. Pääkonttorihankkeen suunnittelija esitteli konsortion toimintaa Emerging 
Trends and Technologies in Libraries and Information Services ETTLIS2008 -
konferenssissa Noidassa (Intia). OA-hankkeen kirjastosuunnittelija osallistui Repository 
Fringe -työpajaan Edinburghissa. eAineistot-hankkeen informaatikko kävi yhdessä Pe-
gagogisen ryhmän edustajien kanssa informaatiolukutaito-opetukseen liittyvällä tutustu-
mismatkalla muutamassa Britannian korkeakoulussa (erityisesti Cardiff) ja osallistui pos-
teriesityksellä The Librarians Information Literacy Annual Conferences LILAC 2008 -
tapahtumaan Liverpoolissa. Matkakertomuksia on esillä amkit.fi -sivustolla (dokumentit, 
matkakertomuksia) ja amkit.wordpress.com -blogissa. 

 
 
 
4 AMKIT-konsortion toimielimet  
 
 

Konsortion yleiskokous  
 
Yleiskokous kokoontui toimintavuonna kaksi kertaa: vuosikokous 18.4.2008 Seinäjoen 
ammattikorkeakoulussa ja syksyn yleiskokous 14.11.2008 HAAGA-HELIA ammattikor-
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keakoulussa. Merkittävimpinä päätösasioina vuosikokouksessa olivat sääntömääräiset 
asiat (henkilövalinnat, toimintakertomuksen sekä toiminta- ja taloussuunnitelman hyväk-
syminen) ja tavoitesopimuskauden 2010-2012 toiminnan suunnittelu. Vuosikokouksen 
yhteydessä lakimies Herkko Hietanen (Turre Legal Oy) esitteli Creative Commons -
lisensiointiratkaisua. 

 
Ammattikorkeakoulujen nimeämät yleiskokousedustajat on esitetty liitteessä 1 a. 

 
 

Konsortion johtoryhmä  
 
Johtoryhmä vastasi kirjastoyhteistyöstä käytännön tasolla ja valmisteli asiat konsortion 
yleiskokoukselle. Johtoryhmä asetti asiantuntija- ja projektiryhmiä (liite 1 b) ja seurasi 
ryhmien toimintaa. Lisäksi johtoryhmä nimitti tai esitti asiantuntijoita kirjastoalan yhteis-
työryhmiin (liite 2) ja valmisteli pyydettyjä lausuntoja (liite 3). Johtoryhmä kokoontui 9 
kertaa päätösvaltaisena ja kaksi kertaa keskustelukokouksena. Osa kokouksista oli etä-
kokouksia. 

 
Johtoryhmän kokoonpano on esitetty liitteessä 1 b. 

 
   

Yhteiset henkilöresurssit 
 
Konsortion tehtäviin oli toimintavuonna palkattuna kehittämispäällikkö (1 htv). Konsortion 
kotipaikka ja toimisto sijaitsee EVTEK-ammattikorkeakoulun / Metropolia Ammattikor-
keakoulun Leppävaaran yksikössä.  

 
Opetusministeriön rahoituksella oli yhteisiä henkilöresursseja Kansalliskirjastossa (FinE-
Lib-palvelut 1 htv, Nelli-palvelut 1 htv, Voyager-palvelutoimisto 1 htv), Virtuaaliammatti-
korkeakoulussa (eAineistot-hanke, hankeinformaatikko 1 htv), EVTEK-
ammattikorkeakoulussa / Metropolia Ammattikorkeakoulussa (pääkonttorihanke, suun-
nittelija 1 htv) ja Seinäjoen ammattikorkeakoulussa (OA-hanke, koordinaattori 0,7 htv, 
kirjastosuunnittelija 1 htv, toimittaja 0,2 htv).  
 
Yhteiset konsortiokustannukset on esitetty liitteissä 6 ja 7. 

 
 
 
 
LIITTEET 
 
Liite 1  AMKIT-konsortion yleiskokousedustajat, johtoryhmä ja  työryhmät vuonna 2008 
Liite 2  AMKIT-konsortion edustajat kirjastoalan yhteistyöelimissä vuonna 2008 
Liite 3  AMKIT-konsortion antamat lausunnot ja tekemät esitykset vuonna 2008 
Liite 4 Voyager-kirjastojärjestelmä, opetusministeriön rahoitus; Ammattikorkeakoulujen        

Voyager-kirjastojärjestelmään liittyvät maksuosuudet vuonna 2008  
Liite 5 FinELib-rahoitus vuonna 2008 
Liite 6 AMKIT-konsortiokustannukset vuonna 2008 
Liite 7 AMKIT-konsortiokustannukset vuonna 2008: Ammattikorkeakoulujen maksuosuudet 
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Liite 1 a. 

AMKIT-konsortion toimielimet ja työryhmät vuonna 2008 
 

Yleiskokousedustajat (nimetty toistaiseksi) 

 
Amk  Edustaja  Varaedustaja  

Arcada  Maria von Hertzen Inger Måtts-Wikström  

Diakonia-ammattikorkeakoulu  Päivi Ylätalo Mervi Kivirinta  
                                                  21.11.2008 lähtien nimitys auki  

Etelä-Karjalan ammattikorkeakoulu  Ulla Ohvo  Antti Lehmusvaara  

EVTEK-ammattikorkeakoulu  31.7.2008 asti Iris Tahvanainen  Satu Häkkinen  

HAAGA-HELIA ammattikorkeakoulu  Eeva Klinga-Hyöty  Anu Hirvonen  
                                                   1.12.2008 lähtien  Susanna Kinnari  

Helsingin ammattikorkeakoulu Stadia  31.7.2008 asti  Nina Hyvönen  Liisa Hakkarainen  

Humanistinen ammattikorkeakoulu Kauko Maskulainen  Hannu Markkanen  

Hämeen ammattikorkeakoulu  Sinikka Luokkanen  Sirkka Ruokolainen  

Jyväskylän ammattikorkeakoulu  Antti Seppänen Raija Malherbe  

Kajaanin ammattikorkeakoulu  Riitta-Liisa Karjalainen  Airi Hihnala  

Kemi-Tornion ammattikorkeakoulu  Marjatta Puustinen Markku Tarvainen  

Keski-Pohjanmaan ammattikorkeakoulu  Hanna-Riina Aho  Marjo Ylikarjula  

Kymenlaakson ammattikorkeakoulu  Iiris Kuusinen  Marianna Lehtiö  

Lahden ammattikorkeakoulu  Sirkku Blinnikka  Markku Laitinen  

Laurea-ammattikorkeakoulu  Hanna Lahtinen  Terttu Skogberg  

Metropolia Ammattikorkeakoulu  2.10.2008 lähtien Iris Tahvanainen Liisa Hakkarainen  

Mikkelin ammattikorkeakoulu  Erkki Karppanen  Marja-Leena Saarinen  

Oulun seudun ammattikorkeakoulu  Pirkko Pietiläinen  Pirkko Kuisma-Kursula  

Pirkanmaan ammattikorkeakoulu  Jari Tyrväinen  Sinikka Lehtomäki  

Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulu  Arja Kuisma  Kirsi Mononen  

Rovaniemen ammattikorkeakoulu  Maija Koponen  Outi Hyry-Honka  

Satakunnan ammattikorkeakoulu Jussi Kärki Kaisa Paasio   

Savonia-ammattikorkeakoulu  Tuula Snicker  Ulla Voutilainen  

Seinäjoen ammattikorkeakoulu  Tarja Koskimies  Jouni Niskanen  

Svenska yrkeshögskola  31.7.2008 asti Britt Sjöström  Christian Nelson  

Tampereen ammattikorkeakoulu  Kaisa Rissanen  Marja-Liisa Timperi  

Turun ammattikorkeakoulu  Marja Anttonen Eija Suikkanen  

Vaasan ammattikorkeakoulu  Marita Ahola  Birgitta Klemets  
                                                    1.9.2008 lähtien  Hanna Erkinheimo  

Yrkeshögskolan Sydväst  31.7.2008 asti Ulrika Wikström  Gunilla Jansson  

Yrkeshögskolan Novia   2.10.2008 lähtien Ulrika Wikström Gunilla Jansson     
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Liite 1 b.  

AMKIT-konsortion johtoryhmä vuonna 2008 
 

puheenjohtaja 18.4. saakka Ulla Ohvo (Etelä-Karjalan amk), 18.4. lähtien Tarja Koskimies (Seinäjoen 
amk) 
varapuheenjohtaja 18.4. saakka Iris Tahvanainen (EVTEK-amk), 18.4 lähtien Iiris Kuusinen (Kymenlaak-
son amk) 
 
kokoonpano 18.4. saakka 

Jäsen Henkilökohtainen varajäsen   Kausi      _   
Iiris Kuusinen (Kyamk) Marita Ahola (Vamk) 2005-2007 
Nina Hyvönen (Stadia) Tuula Snicker (Savonia) 2006-2007 
Hanna-Riina Aho (KPamk) Kauko Maskulainen (Humak) 2006-2008 
Päivi Ylätalo (Diak) Arja Kuisma (PKamk) 2006-2008 
Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA) Ulrika Wikström (Sydväst) 2007-2009 
Sinikka Luokkanen (Hamk) Hanna Lahtinen (Laurea) 2007-2009 

 
kokoonpano 18.4. lähtien 

Hanna-Riina Aho (KPamk) Kauko Maskulainen (Humak) 2006-2008 
Päivi Ylätalo (Diak) (20.11.2008 asti) Arja Kuisma (PKamk) 2006-2008 
Eeva Klinga-Hyöty (HAAGA-HELIA) Ulrika Wikström (Sydväst/Novia) 2007-2009 
Sinikka Luokkanen (Hamk) Hanna Lahtinen (Laurea) 2007-2009 
Iris Tahvanainen (EVTEK/Metropolia) Marjatta Puustinen (ToKeamk) 2008-2010 
Jussi Kärki (Samk) Antti Seppänen (Jamk) 2008-2010 

 
 
 
 
AMKIT-konsortion työryhmät vuonna 2008  
 
Amk-luetteloijat: Mervi Kivirinta pj. (Diakonia-amk), Anneli Korhonen (Hämeen amk), Birgitta Kurvinen 
(Jyväskylän amk), Anneli Renfors va. pj 1.9.- (Tampereen amk), Maarit Tuomisto (Mikkelin amk) 
 
E-aineistoryhmä: Sinikka Luokkanen pj. (Hämeen amk), Arja Kuisma (Pohjois-Karjalan amk), Pirkko 
Kuisma-Kursula (Oulun seudun amk), Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk), Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-
konsortio), Ulla Ohvo (Etelä-Karjalan amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio) 

 
Koulutusryhmä: Eeva Klinga-Hyöty pj. (HAAGA-HELIA amk), Nina Hyvönen (Helsingin amk Stadia / Met-
ropolia Amk), Maija Koponen (Rovaniemen amk), Tarja Koskimies (Seinäjoen amk), Jari Tyrväinen (Pir-
kanmaan amk) 
 
Laaturyhmä: Jari Tyrväinen pj. (Pirkanmaan amk), Nina Hyvönen (Helsingin amk Stadia / Metropolia 
Amk), Maija Koponen (Rovaniemen amk), Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk) 
 
Pedagoginen ryhmä: Leena Aaltonen (Turun amk), Hanna-Riina Aho (Keski-Pohjanmaan amk), Leena 
Elenius (Seinäjoen amk), Päivi Hollanti (Virtuaaliamk), Riitta-Liisa Karjalainen Kajaanin amk), Kaisa Paa-
sio (Satakunnan amk), Kaisa Puttonen (Laurea-amk), Kristiina Åberg (Jyväskylän amk) 

 
Tekniikkaryhmä: Jussi Kärki pj. (Satakunnan amk), Pertti Föhr (Lahden amk), Päivi Järvinen (Kansalliskir-
jasto), Jouni Jääskeläinen (Savonia-amk), Iris Tahvanainen (EVTEK-amk/Metropolia Amk), Tarja Taka-
ranta (AMKIT-konsortio) 
 
Viestintäryhmä: Päivi Ylätalo pj. (Diakonia-amk), Margareta Danielsson (Arcada), Päivi Hollanti (Virtuaali-
amk), Nina Hyvönen (Metropolia Amk), Hanna Lahtinen (Laurea-amk), Ulla-Riitta Lahtinen (AMKIT-
konsortio), Susanna Niemilahti-Könkkölä (Jyväskylän amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio); Kreodin 
toimituskunta: Hanna-Riina Aho päätoimittaja (Keski-Pohjanmaan amk), Kirsti Karttunen (Mikkelin amk), 
Minna Marjamaa (Laurea-amk), Tiina Mäntylä (Rovaniemen amk)  
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 Liite 2. 
 
Konsortion edustajat kirjastoalan yhteistyöelimissä vuonna 2008  
 
Kansalliskirjaston johtokunta: Ulla Ohvo (Etelä-Karjalan amk), henkilökohtaisena varajäsenenään Maria 
von Hertzen (Arcada) 

Digitaalisen kirjaston ohjausjärjestelmä  
verkkopalveluryhmä: Sirkku Blinnikka (Lahden amk) 
ohjelmisto- ja standardointiryhmä: Nina Hyvönen (Helsingin amk Stadia/Metropolia Amk) 
vaikuttavuuden arviointiryhmä: Marja Anttonen (Turun amk) 

FinELib-ohjausryhmä: Iris Tahvanainen (EVTEK-amk/Metropolia Amk), varajäsenenään Ulla Ohvo (Etelä-
Karjalan amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio) Timo Luopajärven varajäsen (ARENE ry.) 

FinELib-konsortioryhmä: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk) ja Ulla Ohvo (Etelä-Karjalan amk), varajäse-
ninään Arja Kuisma (Pohjois-Karjalan amk) ja Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk) 

Tieteellisten kirjastojen yhteistilaston (KITT) ohjausryhmä: Sinikka Luokkanen pj. (Hämeen amk), Päivi 
Ylätalo (Diakonia-amk) 

Kansallinen luetteloinnin ohjausryhmä: Anneli Korhonen (Hämeen amk) 

Kirjastosektorien yhteisen asiakastyytyväisyyskyselyn suunnittelutyöryhmä: Nina Hyvönen (Helsingin amk 
Stadia/Metropolia Amk), Jari Tyrväinen (Pirkanmaan amk) 

Linnea-työryhmät: 
Hankinta ja kausi: Tuulikki Hattunen (Turun amk), Sirkka Ripatti (Jyväskylän amk) 
Kaukopalvelu: Hannu Markkanen (Humanistinen amk) 
Lainaus: Mia Kujala (Kymenlaakson amk), Johanna Miettunen (HAAGA-HELIA amk), Kirsi Nikkanen (Tu-
run amk), Tuula Saastamoinen (Mikkelin amk) 
Luettelointi: Anneli Korhonen (Hämeen amk), Anneli Renfors (Tampereen amk), Silja Saarikoski (Seinä-
joen amk), Pirjo Seppänen (Mikkelin amk), Maarit Tuomisto (Mikkelin amk) 
OPAC: Mikko Saunamäki (Hämeen amk), Tuija Ylä-Sahra (Jyväskylän amk)  
Systeemi: Pertti Föhr (Lahden amk), Jouni Jääskeläinen (Savonia-amk), Jarkko Meronen (Seinäjoen 
amk), Marjatta Ojala (Tampereen amk) 

Seuraavissa FinELibin asiantuntijaryhmissä oli amk-edustajia eri ammattikorkeakoulukirjastoista: 
humanistiset tieteet, kulttuuriala, luonnonvara-ala, taloustieteet, teknilliset alat, terveystieteet 

M9000 -palvelimen laaturyhmä (CSC): Jussi Kärki (Satakunnan amk), Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio) 

Korkeakoulukirjastojen rakenteellinen kehittäminen -hanke (Opetusministeriö) 
ohjausryhmä: Sirkku Blinnikka (Lahden amk), Iris Tahvanainen (EVTEK-amk/Metropolia Amk) 
työryhmä: Iiris Kuusinen (Kymenlaakson amk) 

Kansallinen digitaalinen kirjasto -hanke (Opetusministeriö), saatavuus-jaosto: Antti Seppänen (Jyväskylän 
amk) 

Yhteisen kirjastojärjestelmäkonsortion valmistelutyö 
ohjausryhmä: johtoryhmän jäsenet 
kustannustenjakotyöryhmä: Sinikka Luokkanen (Hämeen amk), Iris Tahvanainen (EVTEK-amk/Metropolia 
Amk), Tarja Takaranta siht. (AMKIT-konsortio) 
sääntö- ja sopimustyöryhmä: Sirkku Blinnikka (Lahden amk), Jussi Kärki (Satakunnan amk) 

Yliopistokirjastojen neuvoston ja AMKIT-konsortion yhteistyömahdollisuuksia pohtiva työryhmä: Tarja 
Koskimies (Seinäjoen amk), Jussi Kärki (Satakunnan amk) 

 
Kirjastot.fi:n ohjausryhmä: Tarja Takaranta (AMKIT-konsortio) 

Tilastokirjaston neuvottelukunta: Sirkku Blinnikka (Lahden amk) 

Varastokirjaston johtokunta: Kauko Maskulainen vpj. (Humanistinen amk) 
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  Liite 3. 
 
 
AMKIT-konsortion laatimat lausunnot vuonna 2008 

 
 
20.3.2008 Kansalliskirjaston tietohallintostrategia 2008 - 2012 

Kansalliskirjastolle osoitettu lausunto (tallennettu amkit.fi -sivustolle) 

 

9.10.2008 Uusi yliopistolaki 
 ARENE ry:lle osoitetut kommentit lausunnosta 
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